
Obec KRATUŠÍN 
 

Závěrečný účet za rok 2018   (schválený ZO dne 17.6.2019)  
 
 
Údaje o organizaci 
 Název  Obec Kratušín 
 Adresa  Kratušín 10,  383 01 Prachatice 
 IČ  00583049 
 Právní forma Obec (ÚSC) 
 
Kontaktní údaje 
 Telefon 724180645 
 e-mail  kratusin@volny.cz 
 
Obsah závěrečného účtu 

I. Rozpočtové hospodaření – detailně 
Rozpočtové hospodaření – sumárně 
Daňové příjmy 
Plnění sdílených daní po měsících 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Plnění běžných výdajů dle paragrafů 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
Plnění celkových výdajů dle oddílů 
Analýza příjmů a výdajů po měsících 
Vyhodnocení salda provozního přebytku po měsících 
Měsíční stav finančních prostředků 
Porovnání běžných a kapitálových výdajů po měsících 
Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

II.  Porovnání aktivních a pasivních účtů 
Porovnání nákladových a výnosových účtů 
Porovnání závazků a pohledávek 
Porovnání příjmů a výdajů 

III.  Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

IV.  Majetek 
V. Komentáře 
VI.  Hodnotící zpráva 
VII.  Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol 
VIII.  Přehled dotací, půjček, příspěvků a darů 
IX.  Rozvaha 
X. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 
 
 
 
 
 
Statutární zástupce:  Jiří Hleděnec, starosta obce 



Obec Kratušín

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.273 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

190 787.66 170 000.00 191 000.00 212.34112.23 99.891111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

4 442.20 4 000.00 4 500.00 57.80111.06 98.721112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

17 571.85 15 000.00 18 000.00 428.15117.15 97.621113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

161 454.84 140 000.00 162 000.00 545.16115.32 99.661121 Daň z příjmů právnických osob                   

11 590.00 15 500.00 12 000.00 410.0074.77 96.581122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

396 590.31 300 000.00 400 000.00 3 409.69132.20 99.151211 Daň z přidané hodnoty                                

9 750.00 7 000.00 10 000.00 250.00139.29 97.501337 Poplatek za komunální odpad                    

200.00 200.00 200.00 0.00100.00 100.001361 Správní poplatky                                          

4 634.19 4 000.00 5 000.00 365.81115.85 92.681381 Daň z hazardních her                                  

2.87 0.00 10.00 7.130.00 28.701382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

96 556.25 90 000.00 97 000.00 443.75107.28 99.541511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 893 580.17 745 700.00 899 710.00 6 129.83119.83 99.32

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

102 833.00 70 000.00 106 000.00 3 167.00146.90 97.012111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

9 264.00 9 300.00 9 300.00 36.0099.61 99.612131 Příjmy z pronájmu pozemků                       

803.57 1 000.00 1 000.00 196.4380.36 80.362141 Příjmy z úroků (část)                                   

6 272.00 0.00 7 000.00 728.000.00 89.602324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 119 172.57 80 300.00 123 300.00 4 127.43148.41 96.65

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

54 500.00 0.00 54 500.00 0.000.00 100.004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy

60 900.00 58 000.00 60 900.00 0.00105.00 100.004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

210 000.00 0.00 210 000.00 0.000.00 100.004122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů         

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 325 400.00 58 000.00 325 400.00 0.00561.03 100.00

PŘÍJMY CELKEM 1 338 152.74 884 000.00 1 348 410.00 10 257.26151.37 99.24

KEO-W 1.11.273 Strana 1



Obec Kratušín

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.273 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 539.00 0.00 1 600.00 61.000.00 96.195019 Ostatní platy                                                

24 219.00 23 200.00 42 000.00 17 781.00104.39 57.665021 Ostatní osobní výdaje                                  

242 502.00 168 000.00 242 600.00 98.00144.35 99.965023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

14 806.00 15 200.00 15 200.00 394.0097.41 97.415032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní poji

400.00 400.00 400.00 0.00100.00 100.005038 Povinné pojistné na úrazové pojištění        

524.00 0.00 550.00 26.000.00 95.275039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstn

2 539.00 0.00 3 000.00 461.000.00 84.635042 Odměny za užití počítačových programů    

0.00 7 000.00 7 000.00 7 000.000.00 0.005134 Prádlo, oděv a obuv                                    

0.00 3 000.00 3 000.00 3 000.000.00 0.005136 Knihy, učební pomůcky a tisk                     

0.00 10 000.00 10 000.00 10 000.000.00 0.005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek          

10 628.00 44 000.00 47 300.00 36 672.0024.15 22.475139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

24 552.00 50 000.00 50 000.00 25 448.0049.10 49.105151 Studená voda                                              

23 778.00 24 000.00 25 000.00 1 222.0099.08 95.115154 Elektrická energie                                       

345.00 0.00 400.00 55.000.00 86.255155 Pevná paliva                                                

1 110.00 5 000.00 5 000.00 3 890.0022.20 22.205156 Pohonné hmoty a maziva                           

323.00 1 000.00 1 000.00 677.0032.30 32.305161 Poštovní služby                                           

4 832.11 12 000.00 8 000.00 3 167.8940.27 60.405162 Služby elektronických komunikací              

12 307.20 12 000.00 13 000.00 692.80102.56 94.675163 Služby peněžních ústavů                            

4 356.00 0.00 4 400.00 44.000.00 99.005164 Nájemné                                                      

7 000.00 7 000.00 7 000.00 0.00100.00 100.005166 Konzultační, poradenské a právní služby   

0.00 4 000.00 4 000.00 4 000.000.00 0.005167 Služby školení a vzdělávání                        

2 505.00 3 000.00 3 000.00 495.0083.50 83.505168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

116 735.00 108 000.00 131 000.00 14 265.00108.09 89.115169 Nákup ostatních služeb                               

617 608.00 667 000.00 688 500.00 70 892.0092.59 89.705171 Opravy a udržování                                     

2 662.00 3 000.00 4 800.00 2 138.0088.73 55.465173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

2 545.00 5 000.00 6 950.00 4 405.0050.90 36.625175 Pohoštění                                                    

3 500.00 3 000.00 4 000.00 500.00116.67 87.505194 Věcné dary                                                  

10 000.00 10 000.00 10 000.00 0.00100.00 100.005212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subje

14 386.00 20 000.00 20 000.00 5 614.0071.93 71.935329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtů

8 443.00 9 200.00 9 200.00 757.0091.77 91.775364 Vratky transferů poskytnutých z veř.rozpoč

11 950.00 15 000.00 15 500.00 3 550.0079.67 77.105365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

0.00 5 000.00 5 000.00 5 000.000.00 0.005429 Ostatní náhrady placené obyvatelstvu        

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 222 305.6994.50 83.99

VÝDAJE CELKEM 1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 222 305.6994.50 83.99

KEO-W 1.11.273 Strana 2



Obec Kratušín

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.273 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-172 058.43 350 000.00 39 990.00-49.16 -430.258115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

-172 058.43 350 000.00 39 990.00-49.16 -430.258000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.273 Strana 3



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 893 580.17 745 700.00 899 710.00 99.32119.83 6 129.83

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 119 172.57 80 300.00 123 300.00 96.65148.41 4 127.43

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 325 400.00 58 000.00 325 400.00 100.00561.03 0.00

1 338 152.74 884 000.00 1 348 410.00 10 257.26151.37 99.24C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 83.9994.50 222 305.69

1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 222 305.6994.50 83.99C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.273 Strana 4



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-172 058.43 350 000.00 39 990.00 212 048.43-49.16 -430.258115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

-172 058.43 350 000.00 39 990.00 212 048.43-49.16 -430.25CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.273 Strana 5



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15g

Sdílené daně 782 436.86 644 500.00 787 500.00 99.36121.40 5 063.14(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 9 750.00 7 000.00 10 000.00 97.50139.29 250.00(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 200.00 200.00 200.00 100.00100.00 0.00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 96 556.25 90 000.00 97 000.00 99.54107.28 443.75(Pol:1511)  

KEO-W 1.11.273 Strana 6



Sdílené daně po měsících

Měsíc Skutečnost

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15h

51 042.95Leden

59 625.97Únor

73 438.37Březen

43 346.66Duben

51 343.64Květen

74 915.82Červen

76 890.35Červenec

58 552.44Srpen

80 460.24Září

65 749.78Říjen

63 798.79Listopad

83 271.85Prosinec

CELKEM 782 436.86

KEO-W 1.11.273 Strana 7



Sdílené daně po měsících za poslední tři roky

2016 20182017Měsíc

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15o

44 475.75 48 104.89 51 042.95Leden

49 374.20 54 314.39 59 625.97Únor

1 214 591.76 100 315.62 73 438.37Březen

40 155.35 40 137.44 43 346.66Duben

40 519.92 50 371.04 51 343.64Květen

55 519.55 69 087.20 74 915.82Červen

57 514.32 75 620.38 76 890.35Červenec

46 045.33 52 521.84 58 552.44Srpen

56 240.85 45 467.78 80 460.24Září

46 542.64 41 178.69 65 749.78Říjen

49 903.25 52 091.77 63 798.79Listopad

72 323.70 77 253.17 83 271.85Prosinec

CELKEM 1 773 206.62 706 464.21 782 436.86

KEO-W 1.11.273 Strana 8



SkutečnostParagraf

Plnění běžných výdajů dle paragrafů

Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15i

37 912.00 40 000.00 54 000.00 70.2194.78 16 088.001032 Podpora ostatních produkčních činností                      

7 000.00 7 000.00 7 000.00 100.00100.00 0.001036 Správa v lesním hospodářství                                      

10 000.00 10 000.00 10 000.00 100.00100.00 0.002169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a sl

2 420.00 35 000.00 35 000.00 6.916.91 32 580.002212 Silnice                                                                           

1 500.00 0.00 1 500.00 100.000.00 0.002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                    

638 840.00 650 000.00 670 000.00 95.3598.28 31 160.002310 Pitná voda                                                                     

0.00 30 000.00 30 000.00 0.000.00 30 000.002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

1 815.00 0.00 2 000.00 90.750.00 185.002333 Úpravy drobných vodních toků                                     

0.00 15 000.00 15 000.00 0.000.00 15 000.003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a

4 244.00 10 200.00 10 200.00 41.6141.61 5 956.003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků      

23 208.00 27 000.00 27 000.00 85.9685.96 3 792.003631 Veřejné osvětlení                                                          

14 386.00 20 000.00 20 000.00 71.9371.93 5 614.003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

0.00 1 000.00 1 000.00 0.000.00 1 000.003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

14 117.00 12 000.00 14 500.00 97.36117.64 383.003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                

15 411.00 12 000.00 15 500.00 99.43128.43 89.003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a k

13 000.00 19 000.00 19 000.00 68.4268.42 6 000.003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                            

0.00 5 000.00 5 000.00 0.000.00 5 000.005274 Podpora krizového řízení a nouzového plánování       

9 515.00 45 000.00 45 000.00 21.1421.14 35 485.005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

261 302.00 189 200.00 263 800.00 99.05138.11 2 498.006112 Zastupitelstva obcí                                                        

16 399.00 0.00 20 000.00 82.000.00 3 601.006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

14 417.00 0.00 14 800.00 97.410.00 383.006118 Volba prezidenta republiky                                           

51 268.11 73 400.00 73 900.00 69.3769.85 22 631.896171 Činnost místní správy                                                   

4 975.20 4 500.00 5 500.00 90.46110.56 524.806310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací               

4 332.00 4 500.00 4 500.00 96.2796.27 168.006320 Pojištění funkčně nespecifikované                               

11 590.00 15 000.00 15 000.00 77.2777.27 3 410.006399 Ostatní finanční operace                                               

8 443.00 9 200.00 9 200.00 91.7791.77 757.006402 Finanční vypořádání minulých let                                 

Celkem
1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 83.9994.50 222 305.69

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

KEO-W 1.11.273 Strana 9



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1 218 980.17 803 700.00 1 225 110.00 99.50151.67 6 129.830000

47 447.00 20 000.00 50 000.00 94.89237.24 2 553.001032 Podpora ostatních produkčních činností                     

61 658.00 50 000.00 63 000.00 97.87123.32 1 342.002310 Pitná voda                                                                    

9 264.00 9 300.00 9 300.00 99.6199.61 36.003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

803.57 1 000.00 1 000.00 80.3680.36 196.436310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

1 338 152.74 884 000.00 1 348 410.00 10 257.26151.37 99.24C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.273 Strana 10



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

37 912.00 40 000.00 54 000.00 70.2194.78 16 088.001032 Podpora ostatních produkčních činností                     

7 000.00 7 000.00 7 000.00 100.00100.00 0.001036 Správa v lesním hospodářství                                     

10 000.00 10 000.00 10 000.00 100.00100.00 0.002169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a s

2 420.00 35 000.00 35 000.00 6.916.91 32 580.002212 Silnice                                                                           

1 500.00 0.00 1 500.00 100.000.00 0.002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

638 840.00 650 000.00 670 000.00 95.3598.28 31 160.002310 Pitná voda                                                                    

0.00 30 000.00 30 000.00 0.000.00 30 000.002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

1 815.00 0.00 2 000.00 90.750.00 185.002333 Úpravy drobných vodních toků                                    

0.00 15 000.00 15 000.00 0.000.00 15 000.003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

4 244.00 10 200.00 10 200.00 41.6141.61 5 956.003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

23 208.00 27 000.00 27 000.00 85.9685.96 3 792.003631 Veřejné osvětlení                                                         

14 386.00 20 000.00 20 000.00 71.9371.93 5 614.003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

0.00 1 000.00 1 000.00 0.000.00 1 000.003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

14 117.00 12 000.00 14 500.00 97.36117.64 383.003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

15 411.00 12 000.00 15 500.00 99.43128.43 89.003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

13 000.00 19 000.00 19 000.00 68.4268.42 6 000.003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

0.00 5 000.00 5 000.00 0.000.00 5 000.005274 Podpora krizového řízení a nouzového plánování      

9 515.00 45 000.00 45 000.00 21.1421.14 35 485.005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

261 302.00 189 200.00 263 800.00 99.05138.11 2 498.006112 Zastupitelstva obcí                                                       

16 399.00 0.00 20 000.00 82.000.00 3 601.006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných ce

14 417.00 0.00 14 800.00 97.410.00 383.006118 Volba prezidenta republiky                                          

51 268.11 73 400.00 73 900.00 69.3769.85 22 631.896171 Činnost místní správy                                                  

4 975.20 4 500.00 5 500.00 90.46110.56 524.806310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

4 332.00 4 500.00 4 500.00 96.2796.27 168.006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

11 590.00 15 000.00 15 000.00 77.2777.27 3 410.006399 Ostatní finanční operace                                              

8 443.00 9 200.00 9 200.00 91.7791.77 757.006402 Finanční vypořádání minulých let                                

1 166 094.31 1 234 000.00 1 388 400.00 222 305.6994.50 83.99C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.273 Strana 11



V Ý D A J E  -  výpis dle oddílů paragrafů

Kapitálové

výdajeParagraf (oddíl) %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Běžné

výdaje
Výdaje celkem

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15j

44 912.00 0.00 61 000.00 73.6344 912.00 16 088.0010 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství

10 000.00 0.00 10 000.00 100.0010 000.00 0.0021 Průmysl,stavebnictví,obchod a služby

3 920.00 0.00 36 500.00 10.743 920.00 32 580.0022 Doprava

640 655.00 0.00 702 000.00 91.26640 655.00 61 345.0023 Vodní hospodářství

4 244.00 0.00 25 200.00 16.844 244.00 20 956.0033 Kultura, církve a sdělovací prostředky

37 594.00 0.00 47 000.00 79.9937 594.00 9 406.0036 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

42 528.00 0.00 50 000.00 85.0642 528.00 7 472.0037 Ochrana životního prostředí

0.00 0.00 5 000.00 0.000.00 5 000.0052 Civilní připravenost na krizové stavy

9 515.00 0.00 45 000.00 21.149 515.00 35 485.0055 Požární ochrana a integrovaný záchranný sy

343 386.11 0.00 372 500.00 92.18343 386.11 29 113.8961 Státní moc, státní správa, územní samosprá

20 897.20 0.00 25 000.00 83.5920 897.20 4 102.8063 Finanční operace

8 443.00 0.00 9 200.00 91.778 443.00 757.0064 Ostatní činnosti

1 166 094.31 0.00 1 388 400.00 83.991 166 094.31 222 305.69

Kapitálové

výdaje
%

Rozpočet

upravený
Rozdíl

Běžné

výdaje
Výdaje celkem

Celkem

KEO-W 1.11.273 Strana 12



Porovnání příjmů a výdajů

Příjmy VýdajeMěsíc

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15k

97 257.78 14 913.20Leden

78 976.22 42 118.01Únor

81 320.57 45 019.51Březen

60 168.96 41 785.61Duben

121 139.46 46 910.51Květen

154 679.54 23 632.00Červen

95 437.63 43 468.83Červenec

272 773.72 20 966.01Srpen

112 663.91 642 732.80Září

95 669.65 47 354.81Říjen

71 287.78 109 416.01Listopad

96 777.52 87 777.01Prosinec

1 338 152.74 1 166 094.31CELKEM

KEO-W 1.11.273 Strana 13



Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

 Saldo provozního 

přebytku 

Běžné příjmy Běžné výdajeMěsíc

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15m

97 257.78 14 913.20Leden 82 344.58

78 976.22 42 118.01Únor 36 858.21

81 320.57 45 019.51Březen 36 301.06

60 168.96 41 785.61Duben 18 383.35

121 139.46 46 910.51Květen 74 228.95

154 679.54 23 632.00Červen 131 047.54

95 437.63 43 468.83Červenec 51 968.80

272 773.72 20 966.01Srpen 251 807.71

112 663.91 642 732.80Září -530 068.89

95 669.65 47 354.81Říjen 48 314.84

71 287.78 109 416.01Listopad -38 128.23

96 777.52 87 777.01Prosinec 9 000.51

1 338 152.74 1 166 094.31CELKEM 172 058.43

KEO-W 1.11.273 Strana 14



Měsíční stav finančních prostředků

Základní

běžný účet 
Pokladna 261/xx Měsíc

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15p

4 341 245.06 12.00Leden

4 378 103.27 73.00Únor

4 414 404.33 1 105.00Březen

4 432 787.68 1 036.00Duben

4 507 016.63 946.00Květen

4 638 064.17 1 418.00Červen

4 690 032.97 178.00Červenec

4 941 840.68 678.00Srpen

4 411 771.79 1 808.00Září

4 460 086.63 5 473.00Říjen

4 421 958.40 253.00Listopad

4 430 958.91 0.00Prosinec

KEO-W 1.11.273 Strana 15



Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Běžné výdaje

5xxx 

Kapitálové výdaje

6xxx
Měsíc

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15l

14 913.20 0.00Leden

42 118.01 0.00Únor

45 019.51 0.00Březen

41 785.61 0.00Duben

46 910.51 0.00Květen

23 632.00 0.00Červen

43 468.83 0.00Červenec

20 966.01 0.00Srpen

642 732.80 0.00Září

47 354.81 0.00Říjen

109 416.01 0.00Listopad

87 777.01 0.00Prosinec

1 166 094.31 0.00CELKEM

KEO-W 1.11.273 Strana 16



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc14z

000 0 00000  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená 190 787.66 170 000.00 191 000.00 212.34112.23 99.89

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 4 442.20 4 000.00 4 500.00 57.80111.06 98.72

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 17 571.85 15 000.00 18 000.00 428.15117.15 97.62

1121 Daň z příjmů právnických osob           161 454.84 140 000.00 162 000.00 545.16115.32 99.66

1122 Daň z příjmů právnických osob za ob 11 590.00 15 500.00 12 000.00 410.0074.77 96.58

1211 Daň z přidané hodnoty                        396 590.31 300 000.00 400 000.00 3 409.69132.20 99.15

1337 Poplatek za komunální odpad            9 750.00 7 000.00 10 000.00 250.00139.29 97.50

1361 Správní poplatky                                 200.00 200.00 200.00 0.00100.00 100.00

1381 Daň z hazardních her                          4 634.19 4 000.00 5 000.00 365.81115.85 92.68

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.v 2.87 0.00 10.00 7.130.00 28.70

1511 Daň z nemovitých věcí                        96 556.25 90 000.00 97 000.00 443.75107.28 99.54

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobk 102 833.00 70 000.00 106 000.00 3 167.00146.90 97.01

2131 Příjmy z pronájmu pozemků               9 264.00 9 300.00 9 300.00 36.0099.61 99.61

2141 Příjmy z úroků (část)                           803.57 1 000.00 1 000.00 196.4380.36 80.36

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhr 6 272.00 0.00 7 000.00 728.000.00 89.60

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 60 900.00 58 000.00 60 900.00 0.00105.00 100.00

Příjmy: 1 073 652.74 884 000.00 1 083 910.00 10 257.26121.45 99.05

5021 Ostatní osobní výdaje                          6 000.00 23 200.00 23 200.00 17 200.0025.86 25.86

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a k 242 502.00 168 000.00 242 600.00 98.00144.35 99.96

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 14 806.00 15 200.00 15 200.00 394.0097.41 97.41

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 400.00 400.00 400.00 0.00100.00 100.00

5042 Odměny za užití počítačových progra 2 539.00 0.00 3 000.00 461.000.00 84.63

5134 Prádlo, oděv a obuv                            0.00 7 000.00 7 000.00 7 000.000.00 0.00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk             0.00 3 000.00 3 000.00 3 000.000.00 0.00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  0.00 10 000.00 10 000.00 10 000.000.00 0.00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      8 343.00 44 000.00 42 000.00 33 657.0018.96 19.86

5151 Studená voda                                      24 552.00 50 000.00 50 000.00 25 448.0049.10 49.10

5154 Elektrická energie                               23 778.00 24 000.00 25 000.00 1 222.0099.08 95.11

5156 Pohonné hmoty a maziva                   1 110.00 5 000.00 5 000.00 3 890.0022.20 22.20

5161 Poštovní služby                                   323.00 1 000.00 1 000.00 677.0032.30 32.30

5162 Služby elektronických komunikací      4 832.11 12 000.00 8 000.00 3 167.8940.27 60.40

5163 Služby peněžních ústavů                    12 307.20 12 000.00 13 000.00 692.80102.56 94.67

5166 Konzultační, poradenské a právní slu 7 000.00 7 000.00 7 000.00 0.00100.00 100.00

5167 Služby školení a vzdělávání                0.00 4 000.00 4 000.00 4 000.000.00 0.00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a k 2 505.00 3 000.00 3 000.00 495.0083.50 83.50

5169 Nákup ostatních služeb                       116 735.00 108 000.00 131 000.00 14 265.00108.09 89.11

5171 Opravy a udržování                             407 608.00 667 000.00 478 500.00 70 892.0061.11 85.18

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)      994.00 3 000.00 3 000.00 2 006.0033.13 33.13

5175 Pohoštění                                            673.00 5 000.00 5 000.00 4 327.0013.46 13.46

5194 Věcné dary                                          3 500.00 3 000.00 4 000.00 500.00116.67 87.50

5212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat. 10 000.00 10 000.00 10 000.00 0.00100.00 100.00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozp 14 386.00 20 000.00 20 000.00 5 614.0071.93 71.93

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím 11 950.00 15 000.00 15 500.00 3 550.0079.67 77.10

5429 Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 0.00 5 000.00 5 000.00 5 000.000.00 0.00

Výdaje: 916 843.31 1 224 800.00 1 134 400.00 217 556.6974.86 80.82

000 0 00710  - Dotace KÚ z POV                                                                               

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 210 000.00 0.00 210 000.00 0.000.00 100.00

Příjmy: 210 000.00 0.00 210 000.00 0.000.00 100.00

5171 Opravy a udržování                             210 000.00 0.00 210 000.00 0.000.00 100.00

Výdaje: 210 000.00 0.00 210 000.00 0.000.00 100.00

000 0 98008  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.s 24 500.00 0.00 24 500.00 0.000.00 100.00

KEO-W 1.11.273 Strana 17



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc14z

Příjmy: 24 500.00 0.00 24 500.00 0.000.00 100.00

5019 Ostatní platy                                        558.00 0.00 600.00 42.000.00 93.00

5021 Ostatní osobní výdaje                          8 712.00 0.00 8 800.00 88.000.00 99.00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zam 191.00 0.00 200.00 9.000.00 95.50

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      610.00 0.00 700.00 90.000.00 87.14

5164 Nájemné                                              2 178.00 0.00 2 200.00 22.000.00 99.00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)      920.00 0.00 1 000.00 80.000.00 92.00

5175 Pohoštění                                            1 248.00 0.00 1 300.00 52.000.00 96.00

Výdaje: 14 417.00 0.00 14 800.00 383.000.00 97.41

000 0 98071  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

5364 Vratky transferů poskytnutých z veř.ro 8 443.00 9 200.00 9 200.00 757.0091.77 91.77

Výdaje: 8 443.00 9 200.00 9 200.00 757.0091.77 91.77

000 0 98187  - Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.s 30 000.00 0.00 30 000.00 0.000.00 100.00

Příjmy: 30 000.00 0.00 30 000.00 0.000.00 100.00

5019 Ostatní platy                                        981.00 0.00 1 000.00 19.000.00 98.10

5021 Ostatní osobní výdaje                          9 507.00 0.00 10 000.00 493.000.00 95.07

5039 Ostatní povinné pojistné placené zam 333.00 0.00 350.00 17.000.00 95.14

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      1 675.00 0.00 4 600.00 2 925.000.00 36.41

5155 Pevná paliva                                        345.00 0.00 400.00 55.000.00 86.25

5164 Nájemné                                              2 178.00 0.00 2 200.00 22.000.00 99.00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)      748.00 0.00 800.00 52.000.00 93.50

5175 Pohoštění                                            624.00 0.00 650.00 26.000.00 96.00

Výdaje: 16 391.00 0.00 20 000.00 3 609.000.00 81.96

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

CELKEM PŘÍJMY:

CELKEM VÝDAJE:

1 338 152.74

1 166 094.31

884 000.00

1 234 000.00

1 348 410.00

1 388 400.00

10 257.26

222 305.6994.50

151.37 99.24

83.99

KEO-W 1.11.273 Strana 18



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2016 20182017

Aktivní účty

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15s

110 670.00 110 670.00110 670.00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

8 909 610.50 8 909 610.508 909 610.50021 Stavby

61 000.00 61 000.0061 000.00022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

352 809.84 417 083.84417 083.84028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

2 103 226.00 2 103 226.002 103 226.00031 Pozemky

-69 200.00 -85 808.00-77 504.00079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

-1 426 704.00 -1 755 624.00-1 591 164.00081 Oprávky ke stavbám

-49 896.00 -54 432.00-52 164.00082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-352 809.84 -417 083.84-417 083.84088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

3 768 532.99 4 430 958.914 258 900.48231 Základní běžný účet územ.samospr.celků

5 570.00 5 940.0017 650.00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

38 151.40 52 443.8937 851.06319 Pohledávky z přerozdělovaných daní

63 784.00 78 408.0066 257.00388 Dohadné účty aktivní

KEO-W 1.11.273 Strana 19



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2016 20182017

Pasivní účty

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15s

1 994.00 3 318.015 663.00321 Dodavatelé

0.00 13 870.000.00331 Zaměstnanci

0.00 2 027.000.00337 Zdravotní pojištění

0.00 2 805.000.00342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění

32 000.00 54 500.0022 000.00374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

49 269.00 8 799.0018 109.00384 Výnosy příštích období

9 200.00 9 950.0010 320.00389 Dohadné účty pasivní

13 295 502.45 13 295 502.4513 295 502.45401 Jmění účetní jednotky

10 001.00 5 993.007 997.00403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

-1 446 382.02 -1 446 382.02-1 446 382.02406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody

-6 501.78 1 931 123.611 563 160.46432 Výsledek hosp.předch.účetních období

KEO-W 1.11.273 Strana 20



Porovnání nákladových a výnosových účtů

2016 20182017

Nákladové účty

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15n

10 291.54 12 083.0017 556.50501 Spotřeba materiálu

45 091.00 53 398.0063 374.00502 Spotřeba energie

85 382.00 617 608.0024 688.00511 Opravy a udržování

948.00 2 662.001 836.00512 Cestovné

1 918.00 2 545.001 253.00513 Náklady na reprezentaci

159 410.56 140 920.32185 165.71518 Ostatní služby

109 790.00 284 073.00100 555.00521 Mzdové náklady

8 100.00 16 156.008 100.00524 Zákonné sociální pojištění

400.00 400.00400.00525 Jiné sociální pojištění

1 000.00 360.000.00538 Jiné daně a poplatky

2 660.00 3 500.002 719.00543 Dary a jiná bezúplatná předání

8 056.00 9 395.008 056.00549 Ostatní náklady z činnosti

175 032.00 175 032.00175 032.00551 Odpisy dlouhodobého majetku

16 000.00 0.000.00554 Prodané pozemky

-49.00 0.000.00556 Tvorba a zúčtování opravných položek

36 179.00 0.0064 274.00558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku

43 429.00 24 386.0034 423.00572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery

42 750.00 2 280.0011 590.00591 Daň z příjmů

KEO-W 1.11.273 Strana 21



Porovnání nákladových a výnosových účtů

2016 20182017

Výnosové účty

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15n

213 928.00 47 447.00127 036.00601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků

55 884.00 50 286.0050 435.00602 Výnosy z prodeje služeb

9 474.00 9 264.009 264.00603 Výnosy z pronájmu

0.00 200.00200.00605 Výnosy ze správních poplatků

7 820.00 9 750.008 858.00609 Jiné výnosy z vlastních výkonů

16 000.00 0.000.00647 Výnosy z prodeje pozemků

45 807.00 0.000.00649 Ostatní výnosy z činnosti

1 443.88 803.57777.44662 Úroky

14 861.00 0.000.00664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

75 788.00 303 712.0073 361.00672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů

148 037.85 214 879.08180 611.28681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob

1 326 835.61 180 638.11202 096.32682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob

301 587.23 401 519.49323 454.88684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

95 543.47 96 556.2586 889.24686 Výnosy ze sdílených majetkových daní

3 040.30 4 630.074 002.20688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků

KEO-W 1.11.273 Strana 22



Porovnání závazků a pohledávek

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15t

2016 20182017

Závazky

1 994.00 3 318.015 663.00321 Dodavatelé

0,00 13 870.000,00331 Zaměstnanci

0,00 2 027.000,00337 Zdravotní pojištění

0,00 2 805.000,00342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění

32 000.00 54 500.0022 000.00374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

KEO-W 1.11.273 Strana 23



Porovnání závazků a pohledávek

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15t

2016 20182017

Pohledávky

5 570.00 5 940.0017 650.00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

38 151.40 52 443.8937 851.06319 Pohledávky z přerozdělovaných daní

KEO-W 1.11.273 Strana 24



Porovnání příjmů a výdajů

2016 20182017

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15w

P Ř Í J M Y 2 298 507.46 1 338 152.741 066 024.70

V Ý D A J E 1 632 556.10 1 166 094.31575 657.21

KEO-W 1.11.273 Strana 25



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

98008 VPS ČR 24 500.00 14 417.00 0.00 10 083.00Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta Č

98187 VPS ČR 30 000.00 16 391.00 0.00 13 609.00Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 

C e l k e m 54 500.00 30 808.00 0.00 23 692.00

C E L K E M 54 500.00 30 808.00 0.00 23 692.00

KEO-W 1.11.273 Strana 26



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Příspěvek na výkon státní správy 60 900.00 60 900.00 0.00 0.0000000

4122 Dotace KÚ z POV na opravu vodovodu 210 000.00 210 000.00 0.00 0.0000710

C e l k e m 270 900.00 270 900.00 0.00 0.00

C E L K E M 270 900.00 270 900.00 0.00 0.00

KEO-W 1.11.273 Strana 27



Obec Kratušín

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.273 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

110 670.00 0.00 110 670.00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

8 909 610.50 0.00 8 909 610.50Stavby

61 000.00 0.00 61 000.00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

417 083.84 0.00 417 083.84Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

2 103 226.00 0.00 2 103 226.00Pozemky

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-77 504.00 -8 304.00 -85 808.00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-1 591 164.00 -164 460.00 -1 755 624.00Oprávky ke stavbám

-52 164.00 -2 268.00 -54 432.00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-417 083.84 0.00 -417 083.84Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.273 Strana 28



Obec Kratušín KEO-W 1.11.273 / Uckom

Obec netvoří fondy, neprovozuje hospodářskou činnost a nemá zřízenou žádnou příspěvkovou 
organizaci.

KEO-W 1.11.273 Strana 29



(v tis. Kč)
2017 2018

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

1 066 1 338 272 125.52
576 1 166 590 202.43
490 172 -318 35.10

-490 -172 318 35.10

(v tis. Kč)

Schválený 
rozpočet (SR)

Upravený 
rozpočet (UR)

884 1 348 1 338 99.26
1 234 1 388 1 166 84.01
-350 -40 172 -430.00
350 40 -172 -430.00

3. Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku. 

Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu:    7
Objem provedených RO na straně příjmů (rozdíl mezi SR a UR): 464.00 tis. Kč
Objem provedených RO na straně výdajů (rozdíl mezi SR a UR): 154.00 tis. Kč

(v tis. Kč)
2017 2018 2018

Výsledek 
od počátku roku

Upravený rozpočet
Výsledek 

od počátku 
roku

490 -40 172.00

Hospodaření obce skončilo v roce 2018 přebytkem ve výši 172.058,43 Kč. Záměr rozpočtové politiky se daří naplňovat. 
Obec je malá, a i když daňové příjmy rok od roku rostou, nemá možnost ze svého rozpočtu financovat prakticky žádnou 
významnější investici.Vzhledem k počtu obyvatel a nevýznamným podnikatelským aktivitám v obci se zastupitelstvo snaží 
o minimalizaci běžných výdajů a úspory z několika předchozích let později použít na (i za přispění dotačních prostředků) 
na nutné opravy obecního majetku. V roce 2018 obec začala s opravou vodovodu a chtěla by pokračovat dalčí etapou i v 
roce 2019.

Důvodem RO č.1 byl příjem dotace na volby prezidenta a rozpočtování výdajů souvisejících se zajištěním voleb. 
Důvodem RO č.2 byla těžba a následný prodej kůrovcového dřeva. RO č.3 se navyšovaly příjmy - obec obdržela dotaci z 
POV KÚ na opravu vodovodu, na straně výdajů se navyšovaly prostředky na opravy a rozpočtovaly se výdaje na zajištění 
voleb do ZO. RO č.5 si vyžádal vyšší příjem sdílených daní a navýšení poplatků banky v souvislosti se změnou 
zastupitelů. RO č.6 řešilo pouze drobné přesuny prostředků mezi výdajovými položkami uvnitř paragrafů. V RO č.7 se 
navyšovaly příjmy z důvodu vyššího objemu státem zaslaných daní.

4. Zhodnocení dosažených rozpočtových výsledků 

Ukazatel rozpočtu   

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)

Podkladem pro vypracování této hodnotící zprávy je "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR" k 
datu 31.12.2018. Pro následující text byla použita obsahová náplň podle doporučení KÚ. 

Hodnotící zpráva za rok 2018 - obec Kratušín (IČ 00583049)  

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470)

Ukazatel rozpočtu   Rozdíl 
2018-2017

1. Meziroční porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu

Meziroční 
index (% )

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200)
Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430)
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)

2.  Vývoj a plnění rozpočtu dosažených příjmů a výdajů za hodnocené období

Ukazatel rozpočtu   Výsledek od 
počátku roku

%  plnění UR

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200)

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440)

V porovnání s rokem 2017 byly příjmy i výdaje v roce 2018 mnohem vyšší. Obec prováděla nákladnou opravu 
vodovodního potrubí, kterou částečně financovala z dotace POV KÚ. S touto opravou už bylo počítáno při sestavování 
rozpočtu na rok 2018. Příjmy navíc meziročně vzrostly - zejména z důvodu nárůstu daní od státu. 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430)

2018

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470)



Základní běžný účet  ÚSC (ř. 6010) 4 258 900.48 4 430 958.91 -172 058.43
Běžné účty fondů ÚSC (ř. 6020) 0.00 0.00 0.00
Běžné účty celkem (ř. 6030) 4 258 900.48 4 430 958.91 -172 058.43

Název   Počáteční stav k 
1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období
Změna stavu

5. Stavy a změny na bankovních účtech a v pokladně (v Kč)



6. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání. (v tis. Kč)
2017 2018

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

806 894 88 110.92
180 119 -61 66.11

0 0 0
986 1 013 27 102.74

7. Hodnocení poskytnutých transferů, jejich rozsah, struktura a meziroční srovnání. (v tis. Kč)

2017 2018

Výsledek 
od počátku roku

Výsledek 
od počátku roku

Přijaté transfery - před konsolidací (ř. 4040) 80 325 245 406.25
Konsolidace příjmů (transferů) (ř. 4060) 0 0 0
Přijaté transfery po konsolidaci 80 325 245 406.25

Neinvestiční transfery (pol. 41xx) 80 325 245 406.25
Investiční transfery (pol. 42xx) 0 0 0

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad (část IX.) (v Kč)
účelový 

znak
Celkem přijato Vyčerpáno Vratka dotace

98008 24 500.00 14 417.00 10 083.00
98187 30 000.00 16 391.00 13 609.00

54 500.00 30 808.00 23 692.00

B) Přijaté transfery z rozpočtu kraje (pol. 4122 a 4222) (v Kč)

účelový 
znak

Celkem přijato Vyčerpáno Vratka dotace

710 210 000.00 210 000.00 0.00
210 000.00 210 000.00 0.00

8. Analýza výdajové stránky rozpočtu. (v tis. Kč)
2017 2018 2018

Výsledek 
od počátku roku

Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

576.00 1 388.00 1 166.00 84.01
0.00 0.00 0.00

Běžné výdaje po konsolidaci 576.00 1 388.00 1 166.00 84.01
0.00 0.00 0.00

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 576.00 1 388.00 1 166.00 84.01

Ukazatel rozpočtu   Rozdíl 
2018-2017

Celkem 

dotace na volby prezidenta

Označení a účel poskytnuté dotace

Příjmy z vlastních provozních činností má obec velmi omezené. Má malý (stálý či klesající) počet obyvatel na poměrně 
rozsáhlém území - je potřeba i činnosti jinde ziskové dotovat z obecního rozpočtu. Obec nemá nemovitosti, které by 
mohla nabídnout k podnikání, pronajmout či prodat. Podnikatelské aktivity v obci jsou rovněž omezené. V lesním 
hospodářství se obec soustřeďuje pouze na běžnou údržbu porostu. V roce 2017 byla obec postižena kůrovcovou 
kalamitou, a tak vlastní nedaňové příjmy obce byly ovlivněny prodejem kůrovcového dřeva, v roce 2018 byly tedy příjmy 
z lesního hospodářství v normálu. Daňové příjmy v meziročním srovnání naopak neustále rostou díky vyššímu výběru a 
přeposílání daní ze SR.

dotace na volby do ZO

Rozdíl 
2018-2017

Meziroční 
index (% )

Nedaňové příjmy (ř. 4020)
Daňové příjmy (ř. 4010)

Obec netvoří žádné fondy, veškeré prostředky má soustředěny na BÚ a k němu spřaženém spořícím účtu v KB a.s. 
Prachatice a na BÚ zřízeném pro příjem dotací v ČNB v Českých Budějovicích. Mimorozpočtové zdroje, jako jsou 
půjčky nebo úvěry, obec neměla potřebu využít.

v tom:

Meziroční 
index (% )

Kapitálové příjmy (ř. 4030)
Vlastní příjmy celkem

Ukazatel rozpočtu   

Označení a účel poskytnuté dotace

dotace na opravu starého vodovodního potrubí

%  plnění UR
Ukazatel rozpočtu   

Kapitálové výdaje (ř. 4220)

Konsolidace (běžných) výdajů (ř. 4250)
Běžné výdaje před konsolidací (ř. 4210)

Celkem 



Analýza běžných výdajů (v tis. Kč)

Seskupení 
položek

Název
Upravený 
rozpočet

Výsledek 
od počátku roku

% plnění UR

50 Platy a související výdaje 305 286 93.77
51 Neinvestiční nákupy a související výd. 1 024 835 81.54
52 Neinv.transf.soukromopráv.subjektům 10 10 100.00
53 Neinv.transf. veřejnopráv.subjektům… 44 35 79.55
54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 0 0.00

Celkem 1 388 1 166 84.01

Příspěvkové organizace obec nemá.

11. Organizační a metodické změny, které ovlivnily hospodaření celého roku.

12. Výkyvy ve vývoji finančního hospodaření  v průběhu hodnoceného roku. 

V Kratušíně 25.1.2019

Jiří Hleděnec
starosta obce

K výkyvům ve vývoji finančního hospodaření v průběhu roku 2018 nedošlo.

10. Hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací.

V roce 2018 nebyla obec zasažena žádnými mimořádnými a živelnými katastrofami, proto na odstraňování 
těchto mimořádných situací nečerpala žádné dotační tituly.

9. Informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof, případně jiných 
mimořádných událostí.

K žádným organizačním a metodickým změnám nedošlo.

Investiční akce obec již několik let neprováděla. Oproti roku 2018 běžné výdaje značně narostly, a to proto, že obec 
zahájila nákladnou opravu starého vodovodu (na její financování zapojila i dotační prostředky KÚ). Ostatní běžné 
provozní výdaje obce byly naplňovány podle rozpočtu a byly srovnatelné s předchozími lety.



Obec Kratušín, dne 25.1.2019 
Okres Prachatice 
 
 
 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol v obci Kratušín za rok 2018 
 

Protože obec nemá žádné úředníky, zaměstnance ani uvolněného zastupitele a 
jedinými členy obecního úřadu jsou neuvolněný starosta a neuvolněný místostarosta, 
kteří svou funkci vykonávají ve svém volném čase po skončení civilního zaměstnání, je 
provádění řídících kontrol složité. 

Veškerou činnost obce zajišťuje starosta (je zároveň příkazcem operací) a průběžně 
ji kontroluje místostarosta (je správcem rozpočtu a hlavním účetním). Oba se za pomoci 
ZO snaží obsáhnout a uhlídat veškeré legislativní změny a právní úpravy týkající se 
činnosti obce a řídit se jimi při nakládání s veřejnými prostředky. Stejně tak zadávání 
veřejných zakázek se uskutečňuje na základě spolupráce všech zastupitelů. Důraz 
kontroly je tedy kladen na maximální prověření operace před jejím uskutečněním, tzn. že 
zastupitelé před uskutečněním zamýšlené operace vyhodnocují možná rizika a následky. 
Potom je už na starostovi vykonat usnesení zastupitelů. V obci je nastavena vzájemná 
informovanost starosty a zastupitelstva. Významný důraz při nakládání s veřejnými 
prostředky je kladen na kontrolu vnější, kterou provádějí několikrát do roka výbory obce. 

V takto nastaveném modelu ÚSC - existence obcí a obecních úřadů bez 
zaměstnanců - je těžké vytvářet příznivé kontrolní prostředí, není koho školit, není komu 
zadávat úkoly, není na koho přenášet odpovědnost. Starosta, který je výkonnou mocí 
rozhodnutí a usnesení ZO, se zodpovídá přímo zastupitelům. 
 

Kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva, finanční výbor 
kontroluje stav pokladní hotovosti, pokladních dokladů a plnění hospodaření obce. 
Výbory obce (složené z místních občanů) neshledaly v roce 2018 žádná pochybení. Na 
základě smlouvy a žádosti byl vyplacen dar - 10.000,- Kč podnikající FO jako ocenění za 
to, že pomocí pojízdné prodejny zásobuje občany našich osad potravinami. Vyúčtování 
těchto prostředků nebylo ze strany zastupitelů požadováno a kontrola užití těchto 
příspěvků tedy ze strany obce nebyla provedena. Mikroregionu Vlachovo Březí, jehož je 
naše obec členem, byl vyplacen neinvestiční příspěvek ve výši 14.386,- Kč (jednalo se o 
členské příspěvky, příspěvky na pracovní místo pověřence pro OOÚ pro členské obce a 
příspěvky na realizaci společných meziobecních projektů). 
 
 Přezkum hospodaření obce Kratušín za rok 2017 a dílčí přezkum za rok 2018 
prováděl KÚ ČB. Za rok 2017 byl zjištěn nedostatek spočívající v neúplnosti závěrečného 
účtu za rok 2016 (viz „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření“) – ten byl ale v roce 
2018 již napraven (viz zpráva z dílčího přezkumu).  

 
Obec v roce 2018 kromě příspěvku na výkon státní správy (60.900,- Kč) ze státního 

rozpočtu obdržela pouze dotaci na volby prezidenta ČR ve výši 24.500,- Kč, z níž vyčerpala 
14.417,- Kč, a dotaci na volby do ZO ve výši 30.000,- Kč, z níž vyčerpala 16.391,- Kč. 
(Vyúčtování dotací bylo poskytovateli předloženo a nevyčerpané prostředky byly vráceny 
v požadovaném termínu). Ze strany poskytovatele nebyla kontrola čerpání těchto 
prostředků dosud provedena. 

 
 Ze státních fondů obec žádné dotace v průběhu roku 2018 nečerpala. 
 
Z rozpočtu KÚ JČK z POV obec obdržela dotaci na opravu vodovodního potrubí ve 

výši 210.000,- Kč, kterou plně vyčerpala. V požadovaném termínu obec předložila 
vyúčtování, které bylo po překontrolování ze strany poskytovatele akceptováno a dotace 
tím byla vypořádána. 

 



 
Ze strany FÚ Prachatice ani ze strany jednotlivých ministerstev v roce 2018 

neproběhly žádné kontroly čerpání dotací, které byly obci poskytnuty z ministerstev v 
minulých letech. 

 
Ze strany zdravotních pojišťoven nebyla v roce 2018 provedena žádná kontrola 

plateb na veřejné zdravotní pojištění a kontrola dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného. K poslední kontrole došlo v roce 2017.  

 
Jiná kontrolní šetření nebyla prováděna. 
 
Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
 
       Jiří Hleděnec 
       starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: příloha č.1b k vyhl. č. 416/2004 Sb. 
             příloha č. 2 k vyhl. č. 416/2004 Sb. 









Obec K ratušín rok 2018

                         Přehled do tací a půjček přijatých od j iný ch obcí a posky tnutý ch jiným obcím

Datum Od koho -  komu Účel převodu Orgnum Položk a Částka (K č)

2.2.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek 5155 5329 176.00
2.2.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (MAS) 5155 5329 220.00
2.2.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (projekt CSS) 5155 5329 1 000.00
30.4.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (projekt CSS) 5155 5329 1 000.00
21.7.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (projekt CSS) 5155 5329 1 000.00
3.10.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (analýza GDPR) 5155 5329 5 000.00
3.10.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (projekt map y) 5155 5329 990.00
23.10.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (projekt CSS) 5155 5329 1 000.00
19.12.2018 Obec Kratuš ín - Mikr oregion Vla ch.Březí členský  příspěvek (pov ěřenec) 5155 5329 4 000.00

14 386.00

                          Přehled přijatých dota cí a půjček od kraj ů, státních fondů a min ist erstev

Datum Od koho Účel převodu Položk a UZ Částka (K č) Vyčerpáno (K č) Vráceno (K č)

10.1.2018 KÚ JČK (SR - VPS) na volby  prezidenta 4111 98008 24 500.00 14 417.00 10 083.00
23.1.2018 KÚ JČK (SR - SDV) na výkon stát ní správy 4112 15 225.00 15 225.00 0.00
16.4.2018 KÚ JČK (SR - SDV) na výkon stát ní správy 4112 15 225.00 15 225.00 0.00
16.7.2018 KÚ JČK (SR - SDV) na výkon stát ní správy 4112 15 225.00 15 225.00 0.00
2.8.2018 KÚ JČK na oprav u vodovodu 4122 710 210 000.00 210 000.00 0.00
25.9.2018 KÚ JČK (SR - VPS) na volby   do ZO 4111 98187 30 000.00 16 391.00 13 609.00
17.10.2018 KÚ JČK (SR - SDV) na výkon stát ní správy 4112 15 225.00 15 225.00 0.00

celkem: 325 400.00 301 708.00 23 692.00

                         Přehled ob cí pos kytnutý ch d arů, příspěvků a dotac í osta tním subj ektům

Datum Příjemce pod pory Účel podpory Poznámka Položk a Částka (K č)

29.8.2018 Koloniál -  Jan Slav ík pro voz po jízdné prodejny dar 5212 10 000.00

10 000.00



R O Z V A H A

sestavená k 31.12.2018

Obec Kratušín;  IČO 00583049;  Kratušín 10, 383 01  Kratušín

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 18.1.2019 v 09:50

Předmět činnosti: všeobecné činnosti veřejné správy

BĚŽNÉNázev položky 
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

41 2 3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

A K T I V A   C E L K E M 2 312 947.84 13 856 393.3016 169 341.14 13 844 333.04 

A.   Stálá aktiva 2 312 947.84 9 288 642.5011 601 590.34 9 463 674.50 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 85 808.00 24 862.00110 670.00 33 166.00 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

  2. Software 013

  3. Ocenitelná práva 014

  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 85 808.00 24 862.00110 670.00 33 166.00019

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 2 227 139.84 9 263 780.5011 490 920.34 9 430 508.50 

  1. Pozemky 2 103 226.002 103 226.00 2 103 226.00031

  2. Kulturní předměty 032

  3. Stavby 1 755 624.00 7 153 986.508 909 610.50 7 318 446.50021

  4. Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí 54 432.00 6 568.0061 000.00 8 836.00022

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 417 083.84417 083.84028

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

III. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

  4. Dlouhodobé půjčky 067

  5. Termínované vklady dlouhodobé 068

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B.   Oběžná aktiva 0.00 4 567 750.804 567 750.80 4 380 658.54 

I.   Zásoby 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Pořízení materiálu 111

  2. Materiál na skladě 112

  3. Materiál na cestě 119

  4. Nedokončená výroba 121

  5. Polotovary vlastní výroby 122

  6. Výrobky 123

  7. Pořízení zboží 131



  8. Zboží na skladě 132

  9. Zboží na cestě 138

 10. Ostatní zásoby 139

II.  Krátkodobé pohledávky 0.00 136 791.89136 791.89 121 758.06 

  1. Odběratelé 311

  2. Směnky k inkasu 312

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 940.005 940.00 17 650.00314

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 52 443.8952 443.89 37 851.06319

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335

 10. Sociální zabezpečení 336

 11. Zdravotní pojištění 337

 12. Důchodové spoření 338

 13. Daň z příjmu 341

 14. Ost.daně,poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

 15. Daň z přidané hodnoty 343

 16. Pohledávky za osobami  mimo vybrané vládní instituce 344

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi 346

 18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348

 23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

 24. Pevné termínové operace a opce 363

 25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

 26. Pohledávky z finančního zajištění 365

 27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

 29. Krátkodobé zprostředkování  transferů 375

 30. Náklady příštích období 381

 31. Příjmy příštích období 385

 32. Dohadné účty aktivní 78 408.0078 408.00 66 257.00388

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanční majetek                0.00 4 430 958.914 430 958.91 4 258 900.48 

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

  3. Jiné cenné papíry 256

  4. Termínované vklady krátkodobé 244

  5. Jiné běžné účty 245

  9. Běžný účet 241

 11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 4 430 958.914 430 958.91 4 258 900.48231

 12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236

 15. Ceniny 263

 16. Peníze na cestě 262

 17. Pokladna 261



BĚŽNÉ
Název položky 

MINULÉ

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

P A S I V A   C E L K E M 13 844 333.0413 856 393.30 

C.   Vlastní kapitál 13 788 241.0413 761 124.29 

I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky 11 857 117.4311 855 113.43 

  1. Jmění účetní jednotky 13 295 502.4513 295 502.45401

  3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 7 997.005 993.00403

  4. Kurzové rozdíly 405

  5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -1 446 382.02-1 446 382.02406

  6. Jiné oceňovací rozdíly 407

  7. Opravy předcházejících účetních období 408

II.  Fondy účetní jednotky 0.000.00 

  6. Ostatní fondy 419

III. Výsledek hospodaření 1 931 123.611 906 010.86 

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období              367 963.15-25 112.75 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

  3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 563 160.461 931 123.61432

D.   Cizí zdroje 56 092.0095 269.01 

I.  Rezervy 0.000.00 

  1. Rezervy 441

II.  Dlouhodobé závazky 0.000.00 

  1. Dlouhodobé úvěry 451

  2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

  3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

  5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

  6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

  7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

III.  Krátkodobé závazky 56 092.0095 269.01 

  1. Krátkodobé úvěry 281

  2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

  3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

  4. Jiné krátkodobé půjčky 289

  5. Dodavatelé 5 663.003 318.01321

  6. Směnky k úhradě 322

  7. Krátkodobé přijaté zálohy 324

  8. Závazky z dělené správy 325

  9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

 10. Zaměstnanci 13 870.00331

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333

 12. Sociální zabezpečení 336

 13. Zdravotní pojištění 2 027.00337

 14. Důchodové spoření 338

 15. Daň z příjmů 341

 16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 2 805.00342

 17. Daň z přidané hodnoty 343

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

 27. Krátkodobé závazky z ručení 362

 28. Pevné termínové operace a opce 363

 29. Závazky z neukončených finančních operací 364

 30. Závazky z finančního zajištění 366

 31. Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů a podílů 368

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 22 000.0054 500.00374

 33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

 35. Výdaje příštích období 383

 36. Výnosy příštích období 18 109.008 799.00384



 37. Dohadné účty pasivní 10 320.009 950.00389

 38. Ostatní krátkodobé závazky 378

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 18.1.2019 v 09:50

za období

ke dni

:

:

:

ROZVAHA (Bilance)

12/2018

31.12.2018

KEO-W 1.11.261 / UcU060p

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

00583049 Obec Kratušín

R O Z D Í L Y

Aktiva celkem

Pasiva celkem

Rozdíl

13 856 393.30 13 844 333.04

13 856 393.30 13 844 333.04

0,00 0,00

Stav k 31.12.2017Stav k 31.12.2018

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdatakr\01\Sestavy\2018\V060-201812K01.pdf


















